

## ▼ اخبار

### اصلاح طلبان «آمریکای آتش زده» را ندیدند

در روزهای گذشته، اقدام جنایت کارانه پلیس نژادپرست آمریکا در قتل یک شهروند سیاه پوست آمریکایی به نام «جورج فلویید»، موج خشم و نفرت مردم این کشور را برانگیخت. مردم معترض، چندین مرکز پلیس در این شهر را به آتش کشیده اند. حجم تخریب و آشوب در شهر مینیاپولیس به حدی بوده است که رسانه ها اعلام کردند؛ این شهر به شهری جنگ زده تبدیل شده و از کنترل پلیس خارج شده است. علاوه بر شهر مینیاپولیس، در نیویورک، لس آنجلس و کنتاکی نیز مردم معترض به خیابان ها ریخته و به ساختمان ها و خودروهای پلیس حمله کردند. نکته قابل تأمل اینجاست که رئیس جمهور آمریکا -کشوری که خود را پرچمدار دموکراسی جا زده است- دستور شلیک به سمت معترضان را صادر کرده است. تبعیض نژادی و ظلم به سیاه پوستان یکی از ویژگی های بارز ساختار حاکمیتی آمریکاست. یکی از نتایج اخیر این اقدام ضدبشری در آمریکا، آمار تأمل برانگیز قربانیان کرونا است. به دلیل رفتارهای تبعیض آمیز دولت آمریکا، بیشترین قربانیان در این کشور، از میان سیاه پوستان بوده است. باین حال، روزنامه های اصلاح طلب به هیچ عنوان در صفحه اول امروزشان به این سرخط خبری مهم نپرداخته اند. در همین رابطه می توان روزنامه های ایران (ارگان رسانه ای دولت)، شرق، اعتماد، ابتکار، آرمان، شهروند، آفتاب یزد و صدای اصلاحات را نام برد که در صفحه اول خود به حوادث روزهای اخیر در آمریکا هیچ اشاره ای نکرده اند. واقعیت این است که این رسانه های اصلاح طلب، آمریکای آتش زده را نه این که ندیدند بلکه نمی خواهند بپذیرند که بنای بلند ذهنیشان در خصوص ابرقدرتی آمریکا این گونه در آستانه فرو ریختن است.

### بودجه ۱۷ میلیون دلاری رسانه ضد ایرانی

برایان هوک رئیس «گروه اقدام ایران» در دولت آمریکا طی یادداشتی در روزنامه نیویورک پست نوشته است: «لازم است صدای آمریکا (VOA) عملکرد بهتری در مقابله با پروپاگاندا ایران و انتشار اطلاعات از سوی این کشور داشته باشد. این برای دولت ترامپ اولویت است.» این مسئول آمریکایی در ادامه این یادداشت افشا کرده: «بخش فارسی صدای آمریکا که از سوی کنگره تأمین مالی می شود، سال گذشته بیش از ۱۷ میلیون دلار بودجه از پول مالیات دهندگان آمریکایی دریافت کرده اما صدای آمریکا در معرفی این کشور به ایران ناکام بوده است.» انتقاد دولت مردان آمریکا به صدای آمریکا از آن جهت است که این شبکه علی رغم بودجه قابل توجه و باوجود تولید برنامه های ضد ایرانی، نتوانسته در راستای منافع آمریکا بر افکار عمومی مردم ایران تأثیر گذار باشد. آنچه کاخ سفید را به چنین واکنش های شتاب زده ای برانگیخته تنها به کم کاری حقوق بگیرانشان بازمی گردد بلکه آن ها از تأثیر گذاری شبکه های برون مرزی ایران به شدت خشمگین هستند و این در حالی است که معاونت برون مرزی صداوسیما به اندازه یک شبکه آمریکایی هم بودجه دریافت نمی کند. درمقابل، موفقیت تلویزیون های برون مرزی جمهوری اسلامی با کم توجهی مسئولان دولتی کشورمان مواجه است تا جایی که فقط به خاطر حدود ۴۰۰ هزار یورو بدهی دولت به شرکت های یوتلست و پاکست دقیقه، برنامه های الکوثر و سحر اردو در آستانه روز قدس، سالروز قیام ۱۵ خرداد و نیز مراسم رحلت امام خمینی در ۱۴ خرداد از ماهواره قطع شده است.

### این جنگ ارزش جنگیدن دارد!

«سکات ریتز» یکی از افسران اطلاعاتی سابق نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا و بازرس تسلیحاتی سازمان ملل در بازه زمانی ۱۹۹۱-۱۹۹۸ میلادی طی یادداشتی در خبرگزاری راشاتودی نوشت: «فرقی ندارد که در افغانستان باشد یا در خیابان های شهرهای آمریکا، نیروهای نظامی و نیروهای پلیس این کشور هیچ نتیجه ای جز بی عدالتی و خشونت در مواجهه با کسانی که بنا بوده است از آن ها محافظت شود، نداشته اند.» ریتز اضافه می کند: «ایالات متحده می تواند از افغانستان عقب نشینی کند اما از خاک خودش نه. باین وجود، اتفاقی که ممکن است روی دهد این است که شهروندان آمریکایی می توانند، مانند دیگر مردمانی که خاکشان اشغال شده است، درصد آزادی خود از بند استبداد این دولت پلیسی در آمریکا برآیند و با بازتعریف رابطه بین پلیس و مردم، به سرکوب پایان دهند. این امر ممکن است نیازمند انقلابی از طریق صندوق رأی باشد که منجر به انتخاب حکمرانانی شود که قادر باشند دولت پلیسی را کنترل کنند. باین وجود، این جنگی است که ارزش جنگیدن دارد.»

## ▼ اخبار کوتاه

◀ **مجلس، ناظر و همراه دولت است/** صبح امروز دکتر قالیباف در نخستین نطق خویش در قامت رئیس مجلس شورای اسلامی، با گرامی داشت یاد و خاطره شهدا و امام خمینی در صحن علنی، گفت: «این مجلس به عنوان نهادی مردمی و انقلابی، حل مسائل ملی و محلی را به عنوان وظیفه انقلابی و مطلوب، وجهه همت خود قرار خواهد داد. مجلس یازدهم تلاش می کند موانع قانونی دولت را حذف و اصلاح کند. مجلس یازدهم نه بنای تقابل دارد و نه اجازه سهل انگاری به دولت را می دهد.»

◀ **رهبر انقلاب پرچم امام (ره) را نگه داشته اند/** رئیس جمهور روحانی دیروز در جلسه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا با اشاره به فرارسیدن سالروز ارتحال حضرت امام خمینی (ره) گفت: «امام برای نجات کشور از استبداد و استعمار، انقلاب را به پیروزی رساند؛ در نجات کشور از اشغال و تجاوز، دفاع ملی را به انجام رساند و برای تشکیل نظام اسلامی، همه نهادهای لازم را با رأی و نظر مردم استقرار بخشید. امام خمینی (ره) نهادهای اصلی انقلاب را با رأی مردم در همان سال اول انقلاب تشکیل داد. ۳۱ سال از رحلت امام می گذرد و مردم عشق به امام را ادامه دادند و خلف صالح ایشان همان پرچم را نگه داشته اند.»

◀ **هنوز افول آمریکا برایشان جا نیفتاده است!** / فؤاد ایزدی، کارشناس مسائل آمریکا، درباره اظهارات جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه شاهد پایان نظم تحت رهبری آمریکا در دنیا هستیم، گفت: «اینکه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا این مسئله را عنوان می کند باید مخاطبین را به این نتیجه برساند که آن نگاه اروپامحور منسوخ شده است. موضع گیری بورل بسیاری از صحبت هایی که داخل کشور در خصوص افول آمریکا، نگاه به شرق و همچنین وضعیت شکننده اروپا را بیان می کرد، بی پرده عنوان می کند و عده ای که در داخل این مصادیق را از ما نپذیرفتند امید است که امروز از زبان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بپذیرند.»

◀ **زلزله ایرانی در محافل نظامی غربی/** حسن عابدینی کارشناس ارشد رسانه با اشاره به دستاورد جدید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ساخت زیردریایی بدون سرنشین، توثیق زد: «دستیابی سپاه پاسداران به زیردریایی بدون سرنشین سبب زلزله در محافل نظامی غربی شده به گونه ای که "امپراتوری دریا" را رو به پایان می بینند. ایران با موشک نقطه زن و پهپاد دوربرد پیش از این ناقوس مرگ عصر بزن در روی زمینی و هوایی را به صدا درآورده بود.»

◀ **تحریم های ترامپ در حال شکست است/** «جیسون رضاییان»، فردی که به جرم جاسوسی مدتی در ایران زندانی بود و در جریان مذاکرات برجای دولت به آمریکا تحویل داده شد، در مقاله ای که در «اواستگن پست» منتشر شده، نوشت: «تحریم های ترامپ در حال شکست است؛ ایران و ونزوئلا این مسئله را اثبات کردند.»